КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

КУРТАМЫШСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
От 27 июня 2019 года  № 24

              г. Куртамыш

О внесении изменений в решение Куртамышской районной Думы от 25 мая 2017 года № 32 «Об утверждении Положения о едином налоге на вмененный доход

для отдельных видов деятельности на территории Куртамышского района»

В соответствии со статьями 5, 346.26 главы 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации и пунктом 3 части 1 статьи 22 Устава Куртамышского района, Куртамышская районная Дума
РЕШИЛА:

1.Внести в приложение к решению Куртамышской районной Думы от 25 мая 2017 года № 32 «Об утверждении Положения о едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Куртамышского района» следующие изменения:

1) таблицу 1 приложения 1 к Положению о едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Куртамышского района изложить в следующей редакции:

<<                                                                                                                                         Таблица 1

	Вид (подгруппа) бытовых услуг
	Значение корректирующего коэффициента

К 2.1

	Оказание услуг по ремонту обуви
	0,6

	Оказание услуг по ремонту одежды (в том числе изделий из меха и кожи, головных уборов)
	0,7

	Оказание услуг по ремонту трикотажных изделий
	0,7

	Оказание услуг по пошиву одежды (в том числе изделий из меха и кожи, головных уборов)
	0,7

	Оказание услуг по пошиву и вязанию трикотажных изделий
	0,7

	Оказание услуг по ремонту и обслуживанию бытовой техники
	0,9

	Другие виды бытовых услуг
	1,0

                                                                                                                                                                                           >>;
2) пункт 10 приложения 1 к Положению о едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Куртамышского района изложить в следующей редакции:

«10. Для оказания услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещения для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров, значение корректирующего коэффициента принимается равным -1,0.»;
           3) в приложении 2 к Положению о едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Куртамышского района, абзац 5 части 1 изложить в следующей редакции:

«Для оказания услуг по хранению автотранспортных средств на платных стоянках при площади стоянки до 500 квадратных метров и более значение корректирующего коэффициента принимается равным -1,0.»;
          4) приложение 6 к Положению о едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Куртамышского района изложить в следующей редакции:

« Значения

корректирующего коэффициента К.2.6, учитывающего иные особенности

ведения предпринимательской деятельности

К 2.6 – корректирующий коэффициент применяется для видов предпринимательской деятельности указанных в пункте 2.1 Положения о едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Куртамышского района:

                                                  Таблица 1

	Подвид деятельности
	Значение

корректирующего коэффициента К 2.6

	           Оказание индивидуальными предпринимателями, являющимися инвалидами 1,2 и 3 групп и непосредственно осуществляющих предпринимательскую деятельность без применения наемного труда:

-  бытовых услуг.
	0,75

         2.Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.

         3.Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1-го числа очередного налогового периода и применяется к правоотношениям с 1 января 2020 года.

         4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Куртамышской районной Думы Кучина Н.Г.

Председатель Куртамышской районной Думы                                                     Н.Г.Кучин

И.о. Главы Куртамышского района                                                                 А.В. Максунов

PAGE